2023年 11月 6日

報道関係者各位

国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学

本学女性職員が「第 65 次南極地域観測隊 越冬隊員」に決定しました

～ 壮行会開催のご案内 ～

奈良先端科学技術大学院大学（学長：塩﨑 一裕）人事課の山岡 麻奈美係員が第 65

次南極地域観測隊 越冬隊員として、11 月 24 日に南極に向けて出発します。これに先

立ち、下記のとおり 11月 16日に壮行会を開催することとなりました。

南極地域観測は、国の事業として 65 年以上に渡り実施されており、文部科学大臣を

本部長とする南極地域観測統合推進本部の下、多くの省庁や機関がそれぞれの役割を担

っています。その中で、同係員は主に庶務・広報を担当し、隊長・副隊長のサポートを

はじめ、隊のスケジュール管理や報告書の取りまとめ、国内との連絡・調整、輸送業務

にも携わるなど、様々な面から南極での観測を支えることとなっています。

本壮行会では、塩﨑学長や同係員からの挨拶、本学教職員からの質疑応答なども予定

しております。

つきましては、取材及び記事掲載等について、よろしくお願い申し上げます。

記

【日時】 2023年 11月 16日（木曜日） 10時 30分～11時 00分

【会場】 本学研修ホール（学際融合領域研究棟 2号館 1階）

※別紙をご参照ください。

【壮行会内容(予定)】

・山岡係員の紹介

・塩﨑学長、過去の隊員経験者からの激励挨拶

・山岡係員からの出発挨拶

・質疑応答

・花束贈呈

・写真撮影

※閉会後、記者取材対応（塩﨑学長、山岡係員）

プレスリリース

【参加申込】

参加申込みフォームによりお申し込みください。

※別紙をご参照ください。

会場準備の都合がありますので、11月 15日（水曜日）頃までにお申し込みください。

【お問い合わせ先】

奈良先端科学技術大学院大学 企画総務課 渉外企画係

TEL：0743-72-5026/5063 FAX：0743-72-5011 E-mail：s-kikaku@ad.naist.jp

mailto:s-kikaku@ad.naist.jp

会場について

●本学までの交通アクセスは右の QRコード又は以下 URLを

ご覧ください。

https://www.naist.jp/accessmap/

●キャンパスマップ

番号 16 が正面玄関です。
番号４の研修ホール（学際融合領域研究棟 2号館 1階）にお越しください。

参加申込みフォーム

●右の QRコード又は以下 URLからお申込みください。

https://business.form-mailer.jp/fms/1a4795b0218190

申込み完了後、完了メールが届きます。

●11月 15日（水曜日）頃までにお申し込みください。

https://business.form-mailer.jp/fms/1a4795b0218190